
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
О&г О / 2019 г. № OS - од 

г. Нижние Серги 

О проведении Iрайонной научно-практической конференции 
работников дошкольного образования 

«Современный детский сад - тенденцииразвития образования, 
проблемы и пути их решения» 

В целях обобщения и распространения инновационного педагогического 
опыта, систематизации теоретических и практических наработок в 
профессиональной деятельности педагогов дошкольного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести I районную научно-практическую конференцию работников 
дошкольного образования «Современный детский сад - тенденции развития 
образования, проблемы и пути их решения» 27 апреля 2019 года на базе 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида№ 65 г. Нижние Серги». 

2. Утвердить Положение о I районной научно-практической конференции 
работников дошкольного образования «Современный детский сад - тенденции 
развития образования, проблемы и пути их решения» (далее - Конференция). 

3. Утвердить состав ОргкомитетаКонференции: 
Черткова Тамара Ивановна, начальник Управления образования 

администрации Нижнесергинского муниципального района; 
- Еловских Валентина Николаевна, начальник информационно-методического 
кабинета Нижнесергинского муниципального казенного учреждения 
«Комплексный центр»; 

Китаева Лилия Агзамовна, методист информационно-методического 
кабинета Нижнесергинского муниципального казенного учреждения 
«Комплексный центр»; 
- Кожевникова Маргарита Александровна, заведующий Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 65 г. Нижние Серги»; 
- Мамарина Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 65 г. Нижние Серги»; 
- Николаева Светлана Леонидовна, старший воспитатель Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 
г.Нижние Серги. 

4.Нижнесергинскому муниципальному казенному учреждению «Комплексный 
центр» (директор Малышкина Н.Д.) обеспечить организационные и 
информационные условия проведения Конференции. 



5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования организовать участие 
педагогических работников в Конференции. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Т.И.Черткова 



Приложение 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от Л>0</& № 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о I районной научно-практической конференции работников дошкольного образования 
«Современный детский сад - тенденции развития образования, 

проблемы и пути их решения» 

I. Общие положения 

1.1 .Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения I районной научно-
практической конференции работников дошкольного образования «Современный детский сад-
тенденции развития образования, проблемы и пути их решения» (далее - Конференция), 
порядок ее организации, проведения и подведения итогов. 
1.2.Учредителем и организатором Конференции является Управление образования 
администрации Нижнесергинского муниципального района. 

П. Цели и задачи Конференции 

2.1.Целью Конференции является обобщение и распространение инновационного 
педагогического опыта, систематизация теоретических и практических наработок в 
профессиональной деятельности работников дошкольных образовательных организаций. 
2.2.3адачи Конференции: 
- выявить и представить опыт работы по использованию новых образовательных технологий и 
методик обучения и воспитания, способствующих развитию качества образования; 
- развивать и совершенствовать уровень профессиональной компетентности педагогов 
дошкольного образования; 
- предоставить возможность педагогам дошкольных образовательных учреждений выразить 
свои взгляды, идеи, размышления по вопросам организации дошкольного образования, 
используемых методов, приемов и технологий обучения, воспитания. 

Ш. Участники Конференции 

3.1. К участию в Конференции приглашаются педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций, дошкольных групп при общеобразовательных организациях. 

IV. Основные направления Конференции 

4.1. В рамках Конференции заявлены следующие направления: 
- использование здоровьесберегающих технологий в образовательной деятельности 
педагогических работников, в т.ч. в работе с детьми с ОВЗ; 
- реализация ху дожественно-эстетического направления ДО О в соответствии с ФГОС 
ДОО; 
- особенности формирования познавательной активности детей дошкольного возраста. 



V. Порядок и условия проведения Конференции 

5.1. Конференция состоится 27 апреля 2019 года на базе Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 65 
г.Нижние Серги». 
5.2. Конференция проводится в форме работы секций, выставки методической продукции и 
творческих работ педагогов. 
5.3.Организацию и проведение Конференции осуществляет Организационный комитет 
(приложение 1), который: 
- принимает заявки на участие в Конференции и организует экспертизу представленных 
материалов до 15.03.2019 г.; 
- организует подведение итогов Конференции; 
- готовит сборник тезисов участников Конференции. 
5.4. Для участия в Конференции в Организационный комитет направляются: 
- заявка (по электронной почте на адрес imc201 l@maiLru (приложение 2) 
- тезисы для публикации в электронном издании в соответствии с требованиями (приложение 
3) 
5.5. При подготовке материалов участникам конференции следует ориентироваться на 
следующее рекомендации: 
- тема выступления должна отражать авторский подход к решению конкретной педагогической 
задачи; 
- предъявляемый педагогический опыт должен отвечать критериям актуальности и 
результативности, излагаться логично и последовательно, демонстрировать индивидуальный 
педагогический стиль и перспективы собственной профессиональной деятельности; 
- выступление на конференции должно соответствовать регламенту (до 15 минут). 

VI. Подведение итогов 

6.1. Все участники Конференции получают сертификат участника Конференции, электронный 
вариант сборника. 
6.2. Рассылка сборника и сертификатов осуществляется до 15.05.2019 г. на электронный адрес 
участника, указанный в заявке. 
6.3. Электронный сборник материалов Конференции будет размещен на сайте Управления 
образования администрации Нижнесергинского муниципального района и на сайте 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида№ 65 г. Нижние Серги» не позднее 25.05.2019 г. 



Приложение 1 

Состав организационного комитета Конференции 

Черткова Тамара Ивановна, начальник Управление образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района; 

Еловских Валентина Николаевна, начальник информационно-методического кабинета 

Нижнесергинского муниципального казенного учреждения «Комплексный центр»; 

Китаева Лилия Агзамовна, методист информационно-методического кабинета 

Нижнесергинского муниципального казенного учреждения «Комплексный центр»; 

Кожевникова Маргарита Александровна, заведующий Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 65 

г.Нижние Серги»; 

Мамарина Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 65 

г.Нижние Серги»; 

- Николаева Светлана Леонидовна, старший воспитатель Муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 г.Нижние Серги. 



Приложение 2 

ЗАЯВКА 
на участие в I районной научно-практической конференции 

работников дошкольного образования 
«Современный детский сад - тенденции развития образования, 

проблемы и пути их решения» 

(полное наименование ОУ) 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(полностью) 

Участник 
или 

выступа-
ющий 

(указать) 

Тема работы 
(выступающего) 

Направление 
Конференции 

Адрес 
электронной 

почты 

Контактный 
телефон 

1 образец 
Иванова Ольга 

Сергеевна 
участник 

особенности 
формирования 
познавательно 
й активности 
детей 
дошкольного 
возраста. 

ssshgg@mail 8908 

Подпись руководителя 



Приложение 3 

Иванова И.И., воспитатель 
МКДОУ детский сад №10 

г. Нижние Серги 

Направление Конференции (указывается одно из трех направлений). 

Тема выступления (указывается тема представляемого опыта) 

текст тексттексттекстгексттекст 
текст тексттекст 


